
 

РЕШЕНИЕ 

по жалобе № 2495 

на действия (бездействие) при организации и проведении торгов 

 

Дата рассмотрения жалобы по существу 24.03.2014 г.                                   г. Москва 

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по 

Московской области (далее – Управление) по рассмотрению жалоб на 

нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения 

договоров (далее – Комиссия), в составе: 

заместителя председателя Комиссии (ведущего заседание Комиссии): 

Муравьева С.Е. – заместителя руководителя Управления. 

Членов Комиссии: 

Иванюженко К.В. – заместителя начальника отдела контроля органов власти 

Управления; 

Генераловой А.Н. – специалиста 1 разряда отдела контроля органов власти 

Управления, 

рассмотрев жалобу на действия (бездействие) ООО «Зенит» (далее по тексту – 

Организатор торгов) при организации и проведении аукциона по реализации 

имущества должника, извещение о проведении торгов размещено на сайте 

torgi.gov.ru за № 110913/2649499/01 (далее по тексту – Аукцион), в присутствии 

представителя Организатора торгов, в отсутствие представителя заявителя, 

уведомленных в соответствии с требованиями части 11 статьи 18.1 Федерального 

закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 

 

УСТАНОВИЛА: 

 

Порядок организации и проведения Торгов установлен Федеральным законом 

от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве». 

Общие требования к торгам установлены статьями 447 и 448 Гражданского 

кодекса Российской Федерации. 

Установив соответствие жалобы формальным требованиям статьи 18.1 

Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 

Управлением в установленном порядке в адрес заявителя и Организатора торгов 

направлены уведомления о рассмотрении жалобы и уведомление о 

приостановлении проведения Торгов. 

Согласно доводам жалобы: 

1. По адресу, указанному в извещении о проведении Аукциона 

Организатор торгов отсутствует, подать заявку на участие в Аукционе не 

представляется возможным. 

2. Стоимость лота, указанная в извещении о проведении Аукциона, 

занижена. 

Согласно позиции Организатора торгов: 

1. Организатор торгов находится по адресу, указанному в извещении о 

проведении Аукциона. 

2. Стоимость определена в соответствии с требованиями закона. 



2 

 

  

 

Относительно доводов жалобы Комиссией Управления установлено 

следующее. 

1. Довод о невозможности подать заявку на участие в Аукционе уже был 

оценен в рамках рассмотрения жалобы № Т03-294/13, новых доводов в жалобе 

заявителя не содержится. 

Оценка указанного довода в силу части 21 статьи 18.1 Федерального закона от 

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» невозможна. 

2. Порядок определения цены лота, продажа которого является 

предметом Аукциона, не относится к порядку организации и проведения торгов и 

не может быть рассмотрен Комиссией Управления Федеральной антимонопольной 

службы по Санкт-Петербургу в рамках жалобы, поданной в порядке статьи 18.1 

Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции». 

На основании вышеизложенного и руководствуясь статьёй 18.1 Федерального 

закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия 

 

РЕШИЛА: 

 

Рассмотрение жалобы СПб «Питерский ТЭК» прекратить. 

 

 

 

Ведущий заседание- 

заместитель председателя Комиссии: 

 

С.Е. Муравьёв 

 

 

Члены Комиссии: К.В. Иванюженко 

 

 

 

 

 

 

 

А.Н. Генералова 

Примечание: 

согласно части 23 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О 

защите конкуренции», решение или предписание комиссии антимонопольного 

органа может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня 

принятия решения или выдачи предписания. 

 


